
ací: Neveřejné

Agendové �íslo: 00405/2024/aMS

Identifikátor: 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

Janem Krkoškou, MBA, hejtman kraje
I
DI:
bankovní spojení:

ále také „poskytovatel“)

Základní bkola a mateřská bkola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace
se sídlem: Ostr�ilova Moravská Ostrava

I
bankovní spojení: eská spořitelna, a.s.
�íslo ú�tu:
ID zařízení školního stravování
(dále jen „příjemce“)

Základní ustanovení
Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 5 zákona �.

rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
� Sb.“).

myslu zákona �. finan�ní kontrole ve veřejné správě a změně 
některých zákonů (zákon o finan�ní kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

finan�ní kontrole“), veřejnou finan�ní podporou a vztahují s í o zákona.

ní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dota�ním prog

é stravování ve školách pro školní (dále j n „Dota�ní program“), o ehož
vyhlášení rozhodla rada kraje svým usnesením �.

Příjemce bere na vědomí, ž eoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých z rozpo�tu p je porušením rozpo�tové kázně podle § zák
�. případě porušení rozpo�tové kázně bude postupováno dle zákona 
�. a poskytovatel je oprávněn požadovat odvod a úh penále za porušení 
rozpo�tové kázně.

Příjemce pr šuje, že nemá závazky po lhůtě ů�i �ním úřadu okresní 
správě sociálního zabezpe�ení př. že ledně takovýchto závazků bylo áno rozhodnutí



í: řejné

olení pose�kání s úhrado ků nebo rozhodnutí o olení splátkování Příj
na vědomí, že pokud edené prohlášení nepr vé, bude to považováno za porušení té

právněné užití dotace.
Pří prohlašuje, že není osobou, vů�i které je zakázána přímá �i nepřímá finan�ní podpora ve 
smyslu �l. 5l ařízení (EU) �. �ervence 201 jících opatření

�innostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku
Evropské unie dne 31. 7. 2014, �á ka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022
dubna 2022 (publikováno Úředním věstní ké unie dne 8. pod �. L 111), tj. není 
právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50
veřejném vlastnictví �i pod veřej Příjemce ě omí, že pokud je uvedené 
prohlášení nepravdi é, bud to považováno za porušení této oprávněné použití 

Předmět smlouvy úče
Předmětem této smlouvy ávazek poskytnout pří dle dále s dnaných
podmínek ú�elově ur�enou dotaci dále závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v

jejím ú�elovým ur�ením a za podmínek stanovených touto s
říje rámc ealizace své „Potravinová omoc dětem v sociální

prostředků Moravskoslezském “ �.
ného z Opera�ního programu Zaměstnano specifický cíl – teriální pomoc 

nejchudším osobám – á strava ve školách dále aké „ ského
“), jehož ú�elem je podpora zajištění bezplatného školního stravování dětí/žáků 

mateřských, základních a středních školách é jejichž rodina je ohrože
ateriální neb u deprivací nebo se o epří nivé situaci, a umožnit 

tak nejen zlepšení podmínek pro řádný průběh jejich školní docházky, ale i předcházet 
případnému sociálnímu vylou�ení

Účelové určení a výbe dotace
této smlouvy po kytne pří ti�ní výši Kč

padesáttřitisíc�tyřistapadesátsedm korun �eských) ú�elově ur� úhradě uzn ýc
nákladů proje Bezplatná strava ve školách pro školní (dále je „ “
vymezený �l. této smlouvy

Ú�elem po ytnutí rojektu příjemcem za podmínek stanovených 
této smlouvě

Závazky smluvních stran
Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na ú�et zřizovatele 
příjemce, kterým je Statutární město městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, 
konkrétně převodem na jeho ú�et vedený u eské národní banky,
�. ú. dnorázovou úhrad výš � é

lhůtě do dnů nabytí ú�innosti smlouvy

Pří při p ž tí ěžních prostředků splni ínky:
řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami uvedeným Dota�ním 

platným ávními předpisy,
použít poskytnutou dotaci v jím ú�e ým ur�ením dle �l. IV této sml

úhradě uznatelných nákla ů ezených v �l. VI této smlouvy,
vrátit nevy�erpané finan�ní prostředky poskytnuté dotace zpět na ú�et poskytovatele do 60 
kalendářních dnů ode dne předložení závěre�ného vyú�tování, nejpozději však do 60 



í: řejné

kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěre�ného vyú�tování. 
Rozhodným okamžikem vrácení nevy�erpaných finan�ních prostředků dotace poskytovateli je 
den jejich připsání na jeho ú�et,

případě, že i projektu nezahájí nebo ji pře ší dův , ž ál
e�ňovat 7 kalendářních dnů ohlási o skute�nost administrátor písemně ne

ústně do písemného pr okolu a následně vrátit d taci zpět na ú�et ně
ytnuté výši do kalendářních dnů o ášení, později však d kalendářních 

dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení vinen u�init. Rozho ým okamžikem vrá ení finan�ních 
prostředků dotace zpět na ú�et posk připsání na jeho ú�et
nepřevést ý právní s

Příjemce s održet tyto podmínky související s ú�elem, ějž byla dota
řídit se při vyú�tování é smlouvou, podmínkami uvedenými v Dota�ním 
programu a právními před

kt vlastním énem, na vlastní ú�e lastní odpovědnost a
ú�elové ur�ení dle �l. IV této sm

sáhnout stanoveného ú�elu, te ejpozději do
vést oddělenou ú�etní evidenci celého realizovanéh e zákona �.

ú�et ví, nění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ú�etnictví“) �lenění
náklady financované z rostředků ace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evid
musí být podložena ú�etními do lu zákona o ú� ictví. estné p ášení 
říjemce o vynaložení peněžních prostředků v rámci uznatelných nákladů ovaného 

projektu není považováno ú�etní doklad
na požádání umožnit poskytovatel édnutí do všech ú�etních dokladů týkajícíc

ředlož zá ěre�né vyú�t ání celého zované u, jež je finan�ním
řádání myslu § ísm. d) zákona �. nejpozději 

Závěre�né vyú�tování se považuje za předložené áním do datové 
rán ná é schránky ý kraj, ident fikátor datové 
ánky: 8x6b

ředložit poskytovateli ávěre�né vyú�tování celého realizovaného pr písm.
na předepsaných rmulářích ínek Dota�ního programu, úplné 

zchybné v�etně
dosažených jednotek (bezplatné stravování ve školách) za příslušné pololetí

seznamu sledovaných indikátorů é stravování ve školách) za příslušné pololetí,
přeh vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpo�tu poskytov
takové žité peněžní rostředk existují

řádně v právními předpisy uschovat originály vše h ú�etních dokladů vztahující

umožnit poskytovateli v ákonem o finan�ní kon role řádné p ení průběžné 
následné ko podař í s řejnými rostřed skytnuté do použití 

ú�elového ur�ení stanovené dení ktické realizace 
�innosti na místě a pře žit při kontrole všec řebné ú�e í a jiné 

místě sídle ří místě realiza
sídle

při peněžních acích dle této smlouvy převádět peněžní prostře ú�et posky
ný v �l. I této prostřednictvím ú�tu zř při těcht peněžníc rací

vždy uvádět variabilní symbol 
epřevést iný rávní subj

eně, nejpozději však do dářních dnů, informovat še
ěnách souvisejících �erpáním poskytnuté cí projektu �i fika�ními ú

říjemce. V případě změny ú�tu příj řizovatele (jen u příspěvkových organizací obce)
říje nen rovněž doložit í ú�t to kopií příslušné smlo
tvrzením peněžního ú dův měn identifika�ních údajů smluvních stran v�etně 

změny ú�t ní nutn zavírat ke smlouvě



í: řejné

neprodleně, ozději však do ářních dnů, inf astní 
přeměně nebo zrušení erý subjekt přejdo áva a této smlouvy,
dodržo podmínky povinné publicity stanovené v �l. VI tét

ušení p mí ých písm tohoto �lánku
považováno za ušení méně závažné § zákona �.

porušení ozpo�tové kázně se stanoví následujícím způs
Pře žení vyú�t ání pís ené lhůtě

kalendářních dnů K�,
lendářních dnů 00 K�

ndářních d ů K�
šení podmínk tanovené v 3 pí spo�ívající ve formálních nedostatcích 

závěre�ného vyú�tování 000 K�
Porušení ínk novené písm 500 K�
Porušení podmínky anovené v odst. 3 písm 500 K�
Porušení podmínk a niž se písm. 000 K�, 
Porušení každé podmínky, na niž odst. 3 písm 500 K�.

ný náklad
„Uznatelným nákladem“ ná který splň e všechny níže uvedené podmínky:

období období 
kovým nákl u se rozumí školní stravování 

dítě/žá
alož ú�elovým ur�ením dle �l. éto smlouv ostatními podmín

této smlouvy podmínkami Dota� íh
nákladovém rozpo�tu projektu ý ří přílohu �. éto smlouvy

uje zásadám ú�e ti a hospodárnosti dle zákona o finan�ní ko
Daň z přidané jící se elným nákladům je uznatelným nákladem, p
příjemce není plátcem této daně nebo pok evzniká nárok na �et této daně.
a splnění podmí uvedený odst. 1 tohoto �lánku smlouvy jsou uznatelným nákla

nákla �ást š lního s ání, kterou bez této dotace příjemci á nný zástupce 
dítě /žáka
Cíl děti/žáci sociálně slabý ž že

materiální nebo pot privací příznivé ěření o zařa ení 
cílové s rovádí příj

podpořené cílové s udou děti/žáci zařazeni na základě příjmové a sociální si
rá

• doložena �estným prohlášením zákonného zástup dítěte ne é osoby, kt é byl
zhodnutím příslušného orgánu svěřeno dítě do pé�e nahrazující é�i rodi�ů a

• bírání dávek hmotné nouze (příspěvek na ži bytí, doplate bydlení)

Tyto doklady budou uloženy u příjemce š e né prohlášení sp ím
pobírání dávek otné nou (příspěvek na živobytí, doplatek n í) mohou bý

škole dodány kdykoliv během doby realizace projektu s tím, že ení o pobírání dávek 
tné nouz nebude starší než 3 měsí atelnost nákladů

děti/žaky vzniká žení dok ů dle olož ných adů je 
bu trvání projektu



í: řejné

Náklady na neo ané j ravování jsou uznat lnými náklady v následujícíc
ích
případě onemocnění dítěte se za první den neplánované nepřítomnosti), 

avování ykáže (jako ná strava) a nák uznatelné vedené je 
adu s vyhláškou �. 107/ školním stravování

ob� ným technickým p oblémům (nespárování �ipu s ú�tem dítěte, nena�tení 
� efunk�ní �ip, výpadky inter véh ř í, výpadky elektřiny a iným 
skute�nostem (např enutí nebo do�asná/úpl á ztrát �ipu dítět ovažovat

né stravování za odebrané. Má se za t že pokud má dítě školní s ání 
objednané, musí mu být umožněno š olní stravování od

Vše tní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za ná telné.

Povinná pub
Příj na vědomí, že poskytovatel je oprávně řejnit název/ dní firmu, IO, 
sídlo ú�el poskytnuté d a výši posky nuté dotace uděluje příjemci

užíváním loga kého kra é je sou�ástí logol ú�ely 
ínk žití loga jsou anuálu jednotného vizuálního 

lezského kraje, který ný na: 

Příj že na všech písemnostech, které so sejí s lizací
elně uvádět skute�nost, že j který je spol ová í

oslezský o informování a ko vizuální 
stažení na stránkách Jedná se zejména o

letáky o poskytované službě, jsou tiště
stránk vané službě li zříze

výro�ní z ráv covávány
Příjemc místě umístí místě ém pro veřejnost plaká

ektronické zo ací zařízení v sti minimálně A3 
ři plně í ích povinností bude příjemce používat logo Moravskoslezského kraje a log

následujícím způsobem

HORIZONTÁLNÍ POUŽÍTÍ LO

https://www.msk.cz/assets/kraj/symboly/graficky_manual.pdf
http://www.esfcr.cz/


í: řejné

ERTIKÁNÍ UŽÍTÍ L

ykazování monitorovacích indikátorů

ké měřen na realizaci těchto aktivit

Aktivita „Podpora školního stravování dětí v m řských školách“ �lenění:

• ezplatně po kytnuté školní stravování dětem v teřskýc školách

• ezplatně p uté školní stravování ět mateřských školách 

Aktivita „Podpora školního stravování žáků zák ích a středních škol“ �lenění:
• latně po té školní stravování žákům do 10 let v základ íc školách

• ně poskytnuté školní stravování žákům ve věku 11–14 let v základ í ředních
šk ách

• ezplatně poskytnuté školní stravování žákům ve věku 15 více let v základních 
třední školác

Příjemce d období za každo
é dikátor osažených jed rá ávěre�néh

ú�tování

ský kraj je oprávněn ádět říje jsou prováděny za ú�el
věření splnění podmínek pro úhradu jednotek a z jí dvě úro ně dle typ níh

orgánu:

• trola na místě z úrovně 

• z úrovně řídícího orgánu Opera�níh aměs
ředmět příjemce bude ověřování správnosti použ í posky nuté dotace, zejména 

spodárně ú�elně v užita. Kont probíhá podle zákona o finan�ní 
el je oprávněn provádět průběžnou i následnou k použití nutý

�ních prostředků na místě říj
ístě (u příjemc zaměří z mé ěření údajů rozhodných ro dosažení 

�estná prohlášení, případně další klady, které 
okázání příj vé a sociální situace dítěte, potvrzující splnění p mínek pro zařazení dítěte 

vydána rava v po�t ých v přehledových sestavách v rámci 
ávěre�né vyú�tování



í: řejné

říjemce předložit ři a místě veškeré související dokumen
ejmé předložit průkazné dokumenty, které dok á í právnost úd jů o jeho s ute� é

zapsaných v skute�ný ů
ě provádění kontrol na místě a rovádění auditů oprávněni také 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, M ncí, orgány finan�ní á á ko
ropský ú� tní dvůr a Nejvyšší kontrolní úřad, opř. je m provázet ší přizva é 

ovávání dokumentů
Příjemce ávat všechny doklady vztahující s vat veškeré 
ú�etní a jiné jící s 

případě přeměny poskytovatele školské služby přebírá povinnost dle odst. 1 tohoto �lánku 
rý př rá školské služby vyplýv ící ze 

uvního vztahu v rám

V pří adě zániku příjemce právního nástupce je příjemce povinen předat dok
hoto �lánku Moravskoslezskému kraji do 1 mě íce od ukon�e í �

ávěrečná u vení
razuje prá vypovědět tuto smlo vý ědní bou 15 dnů od doru�ení 

výpovědi příjemci případě, že příjemce poruší rozpo�tovou kázeň l má podle této 
smlouvy ještě pov další finan�ní plnění

el není o ávně u vypovědět:
poruší pří � ovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v �l.
této s nepřesáhne li výše neoprávněně p užitých nebo zadrženýc něžníc

ře ů 50 peněžních prostřed ů posky tých ke rušení roz o�tové kázně, nebo
ší ří ozpo�tovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v �l.

této smlouvy, jedná li se o méně závažné ušení podmínky, za ěž � té
žší

Případné změny a doplňk této smlouvy budo í s ny řeš t písemnými, v pně 
�íslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně této smlouvy ozna�eny

avírána v listinné podobě, řech stejnop í 
originálu ž obdrží p den příjemce írána 

ží obě strany její elektronický originál atřený znávanými elektronický

abývá platnosti a ú� ti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
druhé smluvní straně tohoto �lánku nev ývá ně né
Má i být t inně uveřejněna e zákona �.

láš íc podmínkách ú�i osti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regi
(zákon o nění pozdějších předpisů í řejnění v
zá ém případě abývá s ú�i jdří ejího 
veřejnění

případě, že uveřejně hoto �lánku příjemce 
vě í a výslovně í s tím, že smlouva v�etně případných d ků bude zveřejně

iciálních w bových strá á lezského kr veřejněna 
é platnými ávními před



í: řejné

Nedílnou sou�ástí té ouvy je nákla vý rozpo�et projektu, který ří přílohu �. éto 

bní údaj žené této smlo vě ává ú�ely 
plnění práv a povinností yplývajících z této sm jiným ú�elům nebudo í úd

užity. Poskytovatel při racovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
pře é ochraně osobní údajů jsou dostupné na oficiálníc webových 

ránkách M éh

vní strany shodně prohlašují, ž před jejím podpisem pře�etly, že b avřena 
á ném projednání podle ravé a svob é vůle, ur�itě, vážně a telně a ž

lém jejím sahu, což vrzují svým

Doložka pl ti právního jednání § 23 zákona �. o krajíc jské zřízení
znění ějších předpisů:

í zavření této ým usnesením 
�. 86/6354 ze dne 8. 1. 2024.

ě ………………

……………………………………

Jan Krkoška, MBA

Příloha �. ákladový rozp �e

http://www.msk.cz/


Požadovaná výše – nákladový rozpočet: 
Bezplatné stravování ve školách v . pololetí školníh

Odhadovaný očet 
dětí/žáků bezplatně 

vaných pro 
etí šk. roku 

čná c
za dítě/žáka v Kč Počet dnů v pololetí 

Požadovaná výše dotace 
Kč na . pololetí šk. r. 

Podpora školního str ování
dětí v mateřských školách

MŠ 19 158,00 K�

MŠ nad 6 let 20 394,00 K�

dpora školní ání 
žáků základních a stř ích 
škol

ZŠ 6 10 815,00 K�

ZŠ 11 11 433,00 K�

ZŠ a SŠ 15

Požadovaná výše dotace
61 800,00 Kč

0 Kč

Jedná předpokládaný počet bezplatně stravovaných dětí/žáků (odhad vedení bkoly)
Dítě/žáka lze atném ání z ode dne doložení potvrzení o dávkách hmotné nouze rodiny

Ma stravování dětí v mateřských školách členění 
ZSa travování žáků základních a středních škol v členění do 10, 14

školní str ání na jedno dítě/žáka na jeden den
Skutečná cena stravy reálná cena školního stravného rou hradí zákonný zás ítěte (náklady na po


